Протокол

заседания консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
с. Темкино                                                                                    « 20 » января  2021 года

Присутствовали:
О.В.Григорьева – Заместитель Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области,  председатель;

Д.В. Павлюченкова  – начальник отдела по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, заместитель председателя;
Л.Т.Масленникова – специалист 1 категории отдела по культуре, спорту и молодежной  политике Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, секретарь;
Члены Совета:
М.А.Карнилова – начальник отдела по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;
В.С.Наполов – председатель районного Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Темкинского района Смоленской области;

Р.В.Суконченко – иерей, настоятель храма Пророка Илии;

В.А.Харичкина – директор МБУ «Темкинская средняя школа»

Приглашены:

И.Н.Матлетова - директор МБУК «ЦКС»

Е.В.Гусакова - директор МБУК «Темкинская МЦБС»

Повестка дня:
1. Об организации и проведении мероприятий в 2021 году.
2. О мониторинге состояния межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Темкинского района Смоленской области.
          По первому вопросу слушали О.В.Григорьеву - Заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.
Выступили:
Д.В. Павлюченкова  – начальник отдела по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;

М.А.Карнилова – начальник отдела по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;

И.Н.Матлетова - директор МБУК «ЦКС»;

Е.В.Гусакова - директор МБУК «Темкинская МЦБС»

Решили:
1. Провести в первом полугодии следующие общественно-значимые мероприятия:

- Мероприятия, посвященные Дню памяти о россиян, исполнявших служебный долг за пределами Отечества;
- Мероприятия, посвященные Дню освобождения Темкинского района от немецко-фашистских захватчиков;
-  Районный конкурс чтецов «Одна судьба на двоих», посвященный Дню Единения России и Беларуси;

- Мероприятия, посвященные Дню России «Я истинный патриот своей страны».
2. Рекомендовать отделу по культуре, спорту и молодежной политике и отделу по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию организовать и провести указанные мероприятия в 1 полугодии 2021 года.

3. Членам Консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям принять активное участие в запланированных мероприятиях.
Срок исполнения: 1 полугодие 2021г.

Ответственный исполнитель:

отдел по культуре;

отдел по образованию.

По второму вопросу слушали О.В. Григорьеву - Заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;
Выступили:

Д.В. Павлюченкова  – начальник отдела по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.
Решили:
1. Информацию о мониторинге состояния межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Темкинского района Смоленской области принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу по культуре, спорту и молодежной политике продолжить работу по данному направлению.

Срок исполнения: 2021 год
Ответственный исполнитель:

отдел по культуре
Председатель                                                                                        О.В. Григорьева